tianus de Segnye de Sáros; Dominicus Dobo de Ruszka; Nico
laus de Strite de Ung; Ladislaus Takchi, de Kászon; Blasius 
de Námény, Martinús de Darócz de Beregh; Georgius de 
Ujhely, Nicolaus de Békény de Ugocsa; Joannes Getes, Joan
nes Bertnai, Maramarosiensis ; Bartholomaeus deChahol, Geor
gius de Gatal, J oannes Szepesii Szatmariensis; Nicolaus de 
Sármaság; Thomas Benic Szolnok mediveris; Jeronimus de 
Mosva, de Kraszna; Melchior de Perlak, Clemens Dersi de 
Petri, de Zabolch; Sebastianus et Petrus Ábrahámfi de Gerla, 
Ladislaus de Ladán de Békés; Ladislaus Vas de Gyalu; Phi
lippus de Bánréve; Joannes de Vesen, Szolnok exterioris; 
Bernardus Lépes de Váraskeszi; Andreas Horváth de Zaránd; 
Antonius Dersfi de Petri, de Zaránd; Bartholomaeus Palóczi 
de Kecskeméth ; Petrus de Ravazd; Nicolaus Ákos de Keszi; 
Stephanus Kenter de Iványháza, Orodiensis; Ladislaus de 
Telegd, Gregorius Makó de Makófalva; Lucas de Kutas Cha- 
nadiensis; Ladislaus de Gyarmath. Temesiensis; Bartholomaeus
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Kerei de Torontá] ; Michael de Kenderes; Franciscus Zoltai 
Bachiensis; Andreas Peres; Joannes de Doroszló de Bodrogh; 
Georgius de Dócz; Georgius Péstényi de Martonos, Stephanus 
de Sevényháza, Chongradiensis! Nicolaus de Szélnatács; Sigis- 
mundus Ratkai de Posega; et Michael Petrovich de Orbász, 
comitatuum praedicti regni Hungáriáé nobiles procer sque, et 
primores ejusdem regni universi in praesenti diaeta, et con
ventione nostra generali, in campo Rákos, de mandato prae
fati D. nostri Vladislai regis, in profesto B. Michaelis arch, 
proxime praeterito celebrata, constituti et existentes memoriae 
commendamus, tenore praesentium, significantes, quibus expe
dit universis, quod quum nihil in terris fit, aut fiat Deo accep
tius, vel naturae humanae accomodatius, quam communi ptriae 
universorumque kominum coetui quam optime quamquam 
studiosissime consulere, omnesque conatus, curam sollertiam, 
omne denique studium et industriam, ad usum et salutem 
ipsius patriae et geutis suae referre; quoque ipsa salva sit, et 
incolumis praesentia pariter, et impendentia oxactius, vigi- 
lantiusque intueri et un versa discrimina, in quae illa ex incu
ria et desidia conservatorum ejusdem facile incidere posset, 
ita propulsare, ut in tuto et tranquillo collocata et stabilita, 
ex omni parte esse videatur. Hinc igitur nos, in animo nostro 
saepe revolventes gravem illam, et prope exitiosam hujus 
incliti regni Hungáriáé desolationem, a'que indigentiam, in 
quibus illud idem hoc tempore enormiter admodum jacere, 
quisque facile conspicere potest; volentes more optimorum 
regnicolarum et patriae nostrae amatorum, atque conservato
rum, ejusce modi desalotione, atque extremae minae ejusdem 
maturius consulare; plures hinc inde diaetas magnos etiam, et 
inexplicabiles labores, fatigia et expensas in ea ipsa re hucus
que feeimus. Et licet aliqua sint per haec tempora multis et 
variis curiae et laboribus reformata et rectiticata; tamen unum 
hoc praecipuám conperimuS, per quod hoc ipsum regnum no— 
trum, vehementer dilaceratum, debilitatumque, et ad hanc 
turpem desolationem, et in omnibu s suis membris deformita
tem exstitit redactum, quod videlicet hoc ipsúm regnum saepe
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numero ab alienigeris et foregsibus dominis et regibus e xsti- 
tit gubernatum; quorum temporum si praeterit comme- 
more liceret, aut opus esset, facile appareret regnm hoc 
nunquam majus detrimentum, munquam majus periculum, et 
desolationem subiusse, quam tunc, quum sub forensi domino, 
et non sui linguagii, fuit tentum, et gubernatum Hi etenim 
forenses privatis suis rebus, eorum inteti, priusquam mores et 
consuetudines hujus Scythicae gentis, quae, sicuti regnum hoc 
cum maxima sanguinis effusione, et fratrum suorum ingenti 
caede acquisivit; ita ferro et armis, modo quoque tutari solet, 
didicissent, semper otio potius, et quieti, quam armis incubue
runt. Quo factum est, ut Rama, Servia, Gallicia, Londomeria, 
Bulgaria, Dalmatiaque et alia quam plurima fortalitia per eo
rum incuriam, ab hoc regno sint alienata, adeo ut, dilaceratis 
extremitatibus, verendum nobis fit, ne hostiles impetus jam 
etiam ad interiora se convertant. Quae minime acta fuisse ar
bitramur, si haec gens Hungarica, natalis soli dulcedint allecta, 
non de exteris nationibus, sed de gente sua, quempiam regem 
idoneum pro se elegisset. — Nam ut serenissimorum Andriae 
II· patris utpote regis Belae IV. ac Ludovici, et Mathiae, alio 
rumque D, D. Hungáriáé regum acta praeclaraque gesta, qui
bus gentem hane Scythicam, non solum claram, magnificam- 
que nomine et gloria reddiderunt, non verum famam ipsius, 
per totum orbem terrarum longe, lateque diffusam, ad aethera 
usque extulerunt, brevitatis ratione praetereamus, nullus 
eorrum. qui de stirpe Hungáriáé nationis ad regale fastigium 
sublimatus fuisse dignoscitur, dispendium, sed potius argu 
mentum et utilitatem huic regno attulit. E contra vero, qui 
de externa natione inducti exstiterunt, non solum huic regno 
periculo fuere,verám etiam, ut hostes interdum saevissimi, 
intra viscera regni crudeliter grassando probo maximo gen
tem hane affecerunt. Huic igitur, et tanto malo nostroque om
nium dispendio volentes jam tandem occurrere, ne si mode
rnum gratiosissimum D. nostrum D. Vladislaum, regem Hung, 
et Boh. ete qui nos domini gratia et libertate non modo gratiose 
rexit et conservavit, sed etiam plures libertates nostras refor
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mavit, ab hac luce, sine haeredibus masculis, decedere contin
gat, nos et hoc regnum, in majori discrimine permeneat, et 
ne quisque forensium principium regnum istud sibi violenter 
usurpet, nosque in servitutem perpetuam redigat, maxime 
etiam et pracipue ea ratioue inducti, quod per totum orbem 
nulla dignoscitur natio, seu gens, quae non dn gente, et san
guine, atque natione sua regem et dominum sibi eligeret: ne 
igitur hoc regnum, quod ante murale clypensque Christani- 
tatis exiscit, et magna sua, suorumque caede semper Christia
nitatem ipsam defendit, minus, et quodammodo infelicius aliis 
esse videatur, sancivimus, et unanimiter omnes, a minori ad 
maximum, et a maximo ad minorem statuimus, et ordinamus, 
quod a modo deinceps, quotiescunque et quandocumqué hoc 
regnum principe et rege orbabitur, nullique haeredes mascu
lini, qui de jure et eonsvetudine ejusdem regni succedere de
bent, superstités remanserint; ex tunc de cetero in perpetuum 
nullum penitus extranearum nationum, cujus cunque existatj 
io regem nostrum eligemus, sed tantumodo Hungarum ad hoc 
officium requiremus aptum, et idoneum parili voto et unanimi 
consensu, et voluntate, in campo duntaxat Rákos, et non alibi 
pro domino, et rege nostro assummemus, eligereque, et assum- 
mere ac acceptare debeamus. Quoniam autem exstant non 
nulli reges, et princ:pes, vicini, qui ad hoc regnum pro se 
vendicandum quotidie anhelant ,· quin post obitum praefati se- 
renis'mi regis, domini nostri siquidem absqne haeredibus, mas
culis. quod Deus avertat! decederet, vel etiam, es in humanis 
adhuc agente, hoc regnum, vel partes, et membra sua, armis 
impetere aut aggredi ipsumque et nos omnes vi forsitan, et 
armis subjugare sibi conarentur: ne igitur in tali casu hoc 
ipsum regnum, et patres ejusdem, et maxime fratres, et amici 
nostri in finiaés existentes per eosdem hoc regnum, praeter 
nostram unanimam electionem, et contra hujusmodi statutum 
nostrum, seu etiam alias qualitercunqae occupare et ipsis 
appropriare volentibus, opprimantur, promisimus, et juravimus, 
promittimusque, et juramus in nostris ac haeredum ac succe- 
sorum nostrorum nominibus, et personis, omnes, stipulata
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manu, nos praelati ad nostrae conseientiae puritatem nos 
vero barones, proeceres, et nobiles praefati ad fidem nostram 
Christianam atque honorem et humanitatem nostram, quod in 
tali casu, nullus alterum derelinquet, sed alter alteri secun- 
dum limitationem, superinde factamcum gentibus suis, quas 
juxta contenta generalia decreti nostri conservare debent: et 
dum opuserit, majori etiam potentia, qáa poterit, semper, et 
quidem in tempore fideliter succurrere: imo si necessarium fue
rit, totum hoc regnum, et consequenter nos omnes per sincula 
capita insurgere, talique hosti occurrere, et pro ipsa patria 
nostra usque ad mortem decertare teneamur: nec interum 
ullo pacto cedere debeamus; denec et qususque nos a tali 
hoste in libertatem vendicabimus, et regnum hoc, illius impe- 
tione, sen infestatione, Dei auxilio, liberabimus, et in tran
quillitatem prosem reponemus. Siqui vero nostrum, contra
rium praemissorum facere praesumeret, talesperpetui infide
les regni habeantur: quibus neque majestas regia de novo 
constituta, et nec totum ipsum regnum gratiam facere posit, 
sed jugo perpetuae servitutis, et rusticitatis subjecti, reatus 
ipsorum poenam lecant sine fine. Harum nystrarum, qőas nos 
praetati et barones appensione sigillorum nostrorum sub ve 
ris armis nostris, nos vero proceres et nobiles praefati sigillis 
praclibatorum D. D. Emerici de Perin comitit et palatini, ac 
C. Petri judicis curiae regiae, et vajvodae Transilvan authen
ticis comuniri fecimus, vigore, et testimonio litterarum medi
ante. Datum in campo Rákos praedicto, quinto decimo die 
congregationis nostrae generalis antedictae. (XV. Octobrie) 
anno dom. MDV.